EDITAL No  076/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 10 de Dezembro de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
conjunta dos cursos de MEDICINA e
ODONTOLOGIA no dia 17/12/2025.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 002/2025-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2025;

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau conjunta dos

cursos de MEDICINA e ODONTOLOGIA que ocorrerá no dia 17/12/2025 (quarta-feira), às 14h30,

no Auditório do Bloco B33 – Campus Sede, conforme segue:

RA NOME CURSO

117660 Abikeilla Ariane Bomfim Gomes Bernardi  Medicina

116844 Amanda Yumi Ono Valderrama  Medicina

116903 Ana Claudia Zara Couto  Medicina

118024 Gregório Rossetto Machado  Medicina

117448 Heloisa Mayumi Tateyama  Medicina

120081 Igor Aguiar Souza  Medicina

119388 Isadora Garcia Bocchi  Medicina

117987 Joshua Yamakami  Medicina

116545 Juliana Corá da Silva  Medicina

118146 Letícia Ferreira Ossips  Medicina

116794 Lucas de Oliveira Moraes  Medicina

116806 Luiza Yumi Shiraishi Canavello Brandão  Medicina

117628 Maria Eduarda Della Bella Massias  Medicina

116964 Maria Julia Rossi Mendes  Medicina

117893 Mariana Yumi Date  Medicina

117877 Pedro Henrique Aguillar da Silva  Medicina

118592 Pedro Henrique Peres Martins  Medicina

117639 Polyana Alonso Almeida  Medicina

118030 Sabrina Roledo Mazarin  Medicina

115444 Thales Bueno Valente  Medicina

88367 Victor Akihiro Ishikawa  Medicina

120082 Wilson Oliveira Silva Junior  Medicina

123660 Amanda Daldosso da Silva  Odontologia

126594 Amanda Jubainski Ruiz  Odontologia

Continuação do Edital n.º 076/2025-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

124723 Ana Júlia Quadra Vieira  Odontologia

126602 Anna Flávia Rocha Gabriel  Odontologia

123643 Beatriz Mota Andrade Araujo  Odontologia

124170 Bruno Ryudji Braz  Odontologia

127586 Cassiano Ribeiro  Odontologia

124012 Eduardo Gheller de Souza  Odontologia

123721 Elisa Seiko Wada  Odontologia

123633 Fernanda Bravo Batilana  Odontologia

126595 Fernanda Galerani Mossini  Odontologia

127518 Gabriela Lino Girotto  Odontologia

126596 Iara Liz Spoladore Cavasin  Odontologia

105385 Isabela Caroline Horita  Odontologia

123549 Isadora Colombari Sardanha  Odontologia

124356 Isadora Vermejo Ogera  Odontologia

126603 Joany Reder Hollatz  Odontologia

126605 João Victor Gomes Baptista  Odontologia

127519 Karolyn Santos de Luna  Odontologia

126593 Kauane de Souza Gomes  Odontologia

126597 Lara Macedo Figueiredo  Odontologia

94453 Luiz Henrique Tamura  Odontologia

126600 Maria Eduarda Basso  Odontologia

126601 Mariana Vicente Igarashi  Odontologia

127514 Marianne Silva Alexandre  Odontologia

123879 Marina Andrade Santos  Odontologia

124261 Milena da Silva Cotrim  Odontologia

126604 Milene Maria Rodrigues  Odontologia

125182 Nilton Vinícius de Assis Volpato  Odontologia

126598 Sara Goubetti Silva  Odontologia

125624 Sofia Frandoloso  Odontologia

127580 Victória Silvia Guimarães  Odontologia

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos, jabeaux

branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da colação de grau com,

no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de Maringá não possui becas para

locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 10 de Dezembro de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-12-10T16:50:41-0300
	Hugo Alex da Silva